
 

C I T T A’   di   M O L F E T T A 
Provincia di Bari 

 
Settore Lavori Pubblici 

Unità Operativa 3 - Manutenzione 
 
 
 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE N. 33 
NUMERO GENERALE 137 

 
 
 

OGGETTO: Ripristino impianto di Wireless di telecontrollo, di 
proprietà comunale, danneggiato a seguito di incidente stradale su viale 
XXV Aprile ang. via Giovinazzo. 
Presa atto risarcimento danni a carico della LLOYD Adriatico 
Assicurazioni. 
Esecuzione lavori da parte della Soc. Molfetta Multiservizi. 
Importo complessivo lavori € 1.815,00= Iva compresa. 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento ______________________________ 

 
 

Iscritta al n. 33 del Registro delle Determinazioni 
in data 5/02/2007. 

 
Assunta in data_____________. 

 
 

 



 
OGGETTO: Ripristino impianto wireless di telecontrollo di proprietà comunale, danneggiato a 
seguito di incidente stradale su viale XXV Apriule ang. via Giovinazzo. 
Esecuzione lavori da parte della Società Molfetta Multiservizi S.p.A. 
Importo complessivo € 1.815,00= IVA compresa, rimborsato dalla LLOYD ADRIATICO 
Assicurazioni. 
 

IL DIRIGENTE  LL.PP. 
 

Premesso: 
che a seguito di incidente stradale avvenuto il 3/06/2006, su viale XXV Aprile 

ang. Via Giovinazzo, verbalizzato dalla locale stazione dei Carabinieri, venne 
danneggiato un armadio in vetroresina di proprietà comunale, contenente apparecchiature 
elettroniche dell’impianto di telecontrollo sito all’angolo di dette strade; 

 
che l’auto che causò l’incidente targata BG B33178, di proprietà e condotta dal 

Sig. Piscitelli Damiano, nato a Terlizzi il 10/11/83 e residente a Giovinazzo in via 
Devenuto, 17, come da comunicazione in data 28/09/06 prot. n. 52538, era assicurata con 
la compagnia assicuratrice “Lloyd Adriatico S.p.A.” Assicurazioni, cui fu inviata lettera 
raccomandata per il risarcimento dei danni che furono stimati da questo UTC di 
complessivi € 1.815,00=, IVA compresa; 

 
che l’Assicurazione di cui sopra, in data 28/11/06, prot. n. 64728, ha inviato 

assegno, intestato all’UTC, Settore LL.PP., di € 1.815,00 (milleottocentoquindici/00), 
relativo al risarcimento dei danni di cui sopra, che è stato incassato dal Settore Econ. e 
Finanziario con reversale n. 5397 del 15/12/06 e versato sul Cap. in entrata n. 3150 
intitolato “Spese anticipate per conto di privati”, al fine di poter utilizzare detta somma 
per il ripristino dell’impianto di cui sopra danneggiato; 

 
ritenuto pertanto necessario provvedere alla sostituzione del contenitore in 

vetroresina, onde assicurare la tenuta stagna delle apparecchiature elettroniche e 
ripristinare il funzionamento dell’impianto; 

 
Visto che la Molfetta Multiservizi, che ha realizzato detti impianti e ne cura la 

manutenzione, ha provveduto, su ordine di questo UTC, per motivi di pubblica 
incolumità, ad eseguire parte dei lavori, ossia il fissaggio dello sportello, onde proteggere 
dall’umidità le apparecchiature ed evitare contatti accidentali; 

 
che occorre pertanto completare detti lavori con la sostituzione completa del 

contenitore in vetroresina uguale a quello danneggiato, il cui costo complessivo è pari al 
rimborso ottenuto dalla Assicurazione Unipol, ossia 1.815,00= Euro, IVA compresa; 

 
Ritenuto necessario provvedere alla esecuzione dei lavori sopra descritti, 

affidandoli alla stessa società Multiservizi; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L., approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 



D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa: 
 
 

1) Prendere atto del rimborso di € 1.815,00=, effettuato dalla compagnia assicuratrice 
“Lloyd Adriatico Assicurazioni” a risarcimento danni causati da proprio assicurato come 
in premessa specificato. 

 
2) Autorizzare la Soc. Molfetta Multiservizi alla esecuzione dei lavori di ripristino 

dell’impianto di che trattasi; 
 
3) Procedere alla liquidazione della relativa fattura di € 1815,00= IVA compresa, per 

lavori, che la stessa Molfetta Multiservizi presenterà a lavori ultimati, vistata dal 
Responsabile del Procedimento e dal Capo Settore LL.PP., mediante liquidazione 
tecnica-contabile. 

 
4) Imputare la spesa complessiva di € 1.815,00= al Cap. in uscita 70400 ”Spese anticipate 

per conto di privati”, Impegno n. ________ del Bil. 2006, come meglio specificato dalle 
allegate certificazioni del Settore Economico e Finanziari. 

 
5) Inviare questo atto ai Settori LL.PP., al Responsabile del Procedimento, al Settore 

Economico Finanziario, per quanto di propria competenza. 
 

6) Nominare Responsabile del Procedimento il p.i.Sallustio Michele, ai sensi dell’art.7 
legge 11.02.1994 n.9, come richiamato in vigore dall’art.4 bis – comma 1^ lett. a), della 
legge 2.06.95, n. 216 e legge 7.08.90 n. 241. 

 
7) La presente D.D., viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° D. L.vo n. 267/2000, e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del 
visto di regolarità contabile del citato Dirigente. 

 
 
 
 

Il Compilatore della Proposta   Il Responsabile del Procedimento 
 
________________________   ___________________________ 


	D E T E R M I N A 

